1

2020年４月 24日

各 位

子会社の増資に関するお知らせ

当社は 2020年４月 24日開催の取締役会において、Chamroeun Microfinance Plc.（チャムロン マイク

ロファイナンス、以下「チャムロン社」）に対して、３百万 US ドルの増資をすることについて決議いたしま

したので、お知らせいたします。

１．増資の目的

今回の増資は、新型コロナウイルスの発生によるカンボジア経済への影響が懸念される中、財務基盤の強

化を通じて、短期的な市場の変化への対応力を備え、中期的な成長に向けた盤石な経営体制の構築を目的と

しております。

チャムロン社は、2018年の当社による買収実施以降、着実な成長を続けており、同社の貸付残高は買収時

と比較して 170%を超える伸びを示しています。当社は、今後もチャムロン社の安定的な成長を支えるととも

に、カンボジアにおける金融包摂の推進に対して貢献してまいります。

２．業務提携の相手先の概要

会 社 名 リネットジャパングループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    黒田 武志

 （コード番号：3556 東証マザーズ）

問 合 せ 先 上級執行役員 CFO   宮地 直紀

 （TEL 052-589-2219）

（１）名 称 Chamroeun Microfinance Plc.

（２）所 在 地 No425 St.271, Sangkat Tuol Tumpung2,

Khan Chamkarmon, Phnom Penh, Cambodia,

（３）代表者の役職・氏名  CEO Yannick Milev

（４）事 業 内 容 マイクロファイナンス

（５）資 本 金 2,224,201.47 US ドル

（６）設 立 年 月 2006 年３月

（７）上場会社と当該会社

   と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の発行済株式数の 100％

を保有しております。

人 的 関 係 当社の役職員１名が当該会社の役員を

2

３．増資の内容

（１）払込金額     ３百万 US ドル

（２）増資予定日    2020 年４月

（３）増資後の資本金  5,224,201.47 US ドル

（４）増資後の出資比率 当社 100％

４．今後の見通し

 当社の 2020年９月期に与える影響は軽微でありますが、公表すべき事項が生じた場合には速やか

に開示いたします。

以 上

兼任しております。

取 引 関 係 特筆すべき事項はありません。